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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.210-2/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét: Skender Cogaj, Kryesues, Kymete Kicaj dhe Bujar Muzaqi anétaré,
duke vendosur pérkitazi me kérkesén pér rishqyrtim Anr.210-4/2025, té parashtruar nga
Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje me seli né Prishting, t& paraqitur kundér vendimit té
PZAP-it Anr.210/2025, i datés 29.01.2025, né seancén e panelit t&€ mbajtur me daté
07.02.2025, merr kété,

VENDIM

I.Pranohet e bazuar kérkesa Anr.210-4/2025 e datés 31.01.2025, e parashtruar nga subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting,

II. Ndryshohet vendimit i PZAP-it A.nr.210/2025 i dat€s 29.01.2025, Refuzohet e pa bazuar
ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV) e parashtruar kundwr Subjektit
politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né€ Prishtin€, pér shkak té shkeljes sé
Kodit té Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés g€ do té mbahen mé daté 09.02.2025.

Arsyetim

Paneli me Vendimin Anr.210/2025 té datés 29.01.2025, e kishte miratuar ankesén e Subjektit
Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), t€ parashtruar kundér Subjektit Politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting, pér shkak té shkeljes sé Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit ¢ tyre dhe Kandidatét, me t€ cilin vendim i
kishte shqiptuar dénim mé gjobé né lartési prej 4 000.00 (katérmij€) €uro, dhe ka detyruar
Subjektin Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n€ Prishting, g€ gjobén e
shqiptuar ta paguaj né afat prej 15 dit€ve, nga dita e plotfuqishméris€ sé kétij vendimi.

PZAP-i, me daté;31.01.2025, ka pranuar kérkesén pér rishqyrtimin e vendimit Anr.210/2025,
nga Subjekti Politik LDK, me t& cilén pretendohet se prova e bashkéngjitur nuk é&shté
administruar né ményrén me meritore dhe t€ duhur nga Paneli, sepse ajo qart€sisht e sqaron
qe palestra ka gené e dhéne ne shfrytézim pér hapésira té jashtme e t€ brendshme, nga ora
10:00 e méngjesit deri ne ora 20:00 te mbrémjes.



Hapésirat e brendshme jan€ shfrytézuar duke u vendosur skena, karriget, materialet
zgjedhore, zérimi ¢ te tjera, gjithashtu edhe hapésirat e jashtme jané shfrytézuar duke u
vendosur po ashtu material zgjedhore — baner, poster t€ subjektit politik dhe te disa
kandidateve t€ Pejés dhe jo vetém, e ne rastin konkret edhe te kandidatit pér deputet z. Arben
Gashi, pélgim pér vendosje te materialeve zgjedhore, &shté i pérgjithshém dhe vlen ndaj te
gjithéve (erga omnes) sepse €sht€é dhéne pér subjektin politik LDK, dhe te gjitha kandidatet
qge i kane shfrytezuar kéto hapésira, pérfshire edhe z. Gashi jané kandidate te LDK-se dhe jo
te ndonjé& subjekti tjetér.

Pér kété rast kérkojné€ qé vendimi i PZAP te anulohet ne térési.

Paneli pas shqyrtimit t& shkresave té 1éndés gjeti se kérkesa pér rishqyrtim dhe anulimin e
vendimit Anr.210/2025 e datés;29.01.2025, éshté e bazuar.

Nga shkresat e 1éndés pérkatésisht kérkesa Anr.210-4/2025, e datés; 31.01.2025, pér
rishqyrtimin e vendimit, rrjedh se Subjekti Politik LDK ka bashkangjitur si prové pélgimin
pér lejim nga Komuna e Pejés-Pallati i sporteve Karagc, qe palestra ka gené e dhéne ne
shfryté€zim pér hapésirave t& jashtme e t€ brendshme, nga ora 10:00 e méngjesit deri ne ora
20:00 te mbrémjes. Paneli, Pélqimin e ofruar nga parashtruesi i kérkesés e konsideroi si
prové t€ pranueshme, sepse i njéjti éshté léshuar nga Organi Kompetent, né kété rast
Komuna e Pejés.

Ligji Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, pérkatésisht neni
118 paragrafi 4, pércakton se, “Vendimi i PZAP-sé mund té ankimohet né Gjykatén Supreme
té Kosovés, sikurse qé PZAP ja mund té rishikojé cilindo nga vendimet e marra, pas
prezantimit té fakteve té reja nga pala e interesuar. Ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés
mund té paragqitet brenda dyzet e teté (48) oréve nga pranimi i vendimit té PZAP-sé, né rast
se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté se pesé mijé euro (5.000 €), ose né rast se ¢éshtja lidhet
me njé té drejté themelore. Gjykata Supreme e Kosovés vendos né afatin prej prej pesé (3)
ditésh nga paraqitia e ankesés.

Prandaj PZAP-i, duke u bazuar né arsyet e lartcekura vendosi qé kérkesén pér rishqyrtim t&
aprovoj si t€ bazuar né kuptim t& nenit 118 paragrafin 4 e lidhur me nenin 115 paragrafi 1 t&
LZP-s€&, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.210-2/2025, daté 07.02.2025 "
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit'118.4 té(/Z#’-sé.



